
 

 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0259 

(18 DE JUNIO DE 2024) 
 

 
Resolución No. 0259 del 18 de junio de 2024 

Página 1 de 4 

 

 

Por medio de la cual se publican los resultados finales del concurso docente hora 

cátedra semestre B-2024 

 

LA VICERRECTORÍA ACADÉMICA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

en uso de sus atribuciones legales y estatutarias, y, 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante Acuerdo No. 263A de septiembre de 2004 emanado del Consejo 

Académico, se aprobó el reglamento para la realización de concursos para vinculación 

de profesores hora cátedra. 

 

Que el Artículo 3º del mencionado Acuerdo, establece que la Vicerrectoría Académica 

hará la apertura del concurso a través de la página web de la Universidad de Nariño, 

enunciado los términos de la convocatoria aprobados por los Consejos de Facultad. 

 

Que el puntaje obtenido en las pruebas de conocimiento es clasificatorio si el puntaje 

cumple con 150 puntos, esto es, los aspirantes que no obtengan una calificación mínima 

de los150 puntos, serán eliminados del concurso y sus hojas de vida, en consecuencia, 

no serán evaluadas. 

 

Que, mediante Resolución No. 0222 de 31 de mayo de 2024, se publicaron los resultados 

de las pruebas de conocimiento del concurso para docentes hora cátedra semestre B-

2024. 

 

Que los Comités de selección procedieron a evaluar las hojas de vida de los aspirantes 

que obtuvieron un puntaje igual o superior a 150 en el examen de conocimientos y 

emitieron un resultado en apego al Acuerdo 263 A de 2004. 

 

Que el Comité de selección del Departamento de Medicina informa que el perfil 17-

2024B-208 únicamente se presentó un aspirante que no adjunto experiencia, sin 

embargo, por la Ley anti tramites y por conocimiento de causa, al contar con la 

profesional como docente del Programa de Medicina en los últimos semestres 

académicos, el Comité de Selección decidió dar por cumplido el requisito de 

experiencia docente sin embargo no se dio puntaje. 

 

Que, una vez consolidados los resultados de las pruebas de conocimiento y la 

evaluación de hoja de vida, se procede a publicar los resultados finales que incluyen las 

pruebas de conocimiento y la evaluación de las hojas de vida.  

 

Que en virtud de lo anterior;  

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º Publicar en la página web de la Universidad de Nariño, los resultados finales 

correspondiente a las pruebas de conocimientos y evaluación de hoja de 

vida del concurso docentes hora cátedra para el semestre B- 2024, en los 

siguientes términos: 

 



 

 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0259 

(18 DE JUNIO DE 2024) 
 

 
Resolución No. 0259 del 18 de junio de 2024 

Página 1 de 4 

 

 

 

PERFIL CEDULA 
Título 

profesional 
Postgrado Experiencia 

Producción 
académica 

Total 
evaluación 

Examen 
Ingles 

Examen 
escrito 

Entrevista 
Total 

pruebas 
Total 

General 

04-2024B-96-HC 12751886 178 40 40,039 0 258,039 8,57 134 10 152,57 410,609 

05-2024B-109-HC 1085252921 178 0 25 0 203,000 9,29 135 6,2 150,49 353,490 

06-2024B-109-HC 37082317 178 40 33,125 11 262,125 22,86 156 8,2 187,06 449,185 

06-2024B-109-HC 1085260335 178 0 51 18 247,000 11,43 163 9,2 183,63 430,630 

07-2024B-208-HC 87066888 178 60 7,359 0 245,359 14,29 182,75 10 207,04 452,399 

08-2024B-208-HC 37084330 178 20 30 0 228,000 10,71 204,25 10 224,96 452,960 

09-2024B-208-HC 1085901746 178 20 16,063 0 214,063 17,14 204,25 10 231,39 445,453 

09-2024B-208-HC 1085285056 178 20 12,484 0 210,484 15 204,25 9,75 229,00 439,484 

09-2024B-208-HC 1085245508 178 0 11,688 0 189,688 11,43 204,25 10 225,68 415,368 

09-2024B-208-HC 27087438 178 20 0 0 198,000 9,29 182,75 10 202,04 400,040 

10-2024B-208-HC 41120180 178 20 23,531 0 221,531 16,43 204,25 10 230,68 452,211 

11-2024B-208-HC 37082912 178 0 37,719 0 215,719 6,43 204,25 10 220,68 436,399 

12-2024B-208-HC 59314079 178 30 19,781 0 227,781 9,29 204,25 10 223,54 451,321 

13-2024B-208-HC 1085269793 178 20 15,375 0 213,375 21,43 215 9,75 246,18 459,555 

13-2024B-208-HC 5293254 178 20 24,531 0 222,531 12,14 215 9,75 236,89 459,421 

14-2024B-208-HC 1085257980 178 120 37,125 0 335,125 9,29 193,5 10 212,79 547,915 

14-2024B-208-HC 1085303122 178 20 15,896 0 213,896 16,43 204,25 9,75 230,43 444,326 

15-2024B-208-HC 10540552 178 20 35,219 0 233,219 15 215 10 240,00 473,219 

16-2024B-208-HC 79486887 178 20 20,125 0 218,125 18,57 204,25 10 232,82 450,945 

17-2024B-208-HC 27309559 178 20 0 0 198,000 16,43 182,75 10 209,18 407,180 

18-2024B-208-HC 36758118 178 20 21 0 219,000 16,43 215 9,75 241,18 460,180 

18-2024B-208-HC 1085290426 178 20 13,563 0 211,563 17,86 215 10 242,86 454,423 

18-2024B-208-HC 9976212 0 20 21 0 41,000 20,71 215 10 245,71 286,710 

18-2024B-208-HC 13072781 0 20 0 0 20,000 12,86 215 10 237,86 257,860 

19-2024B-208-HC 1085311157 178 40 16,688 5 239,688 20,71 193,5 10 224,21 463,898 



 

 

 

 
Resolución No. 0391 del 29 de octubre de 2021 

Página 2 de 4 

 

2 

PERFIL CEDULA 
Título 

profesional 
Postgrado Experiencia 

Producción 
académica 

Total 
evaluación 

Examen 
Ingles 

Examen 
escrito 

Entrevista 
Total 

pruebas 
Total 

General 

19-2024B-208-HC 1085261773 178 40 14,359 0 232,359 17,14 182,75 9,75 209,64 441,999 

20-2024B-208-HC 87219391 178 20 23,813 0 221,813 15 204,25 9,5 228,75 450,563 

21-2024B-208-HC 36860861 178 20 21 0 219,000 11,43 204,25 10 225,68 444,680 

21-2024B-208-HC 87712579 178 20 16,75 0 214,750 5,71 150,5 7,75 163,96 378,710 

22-2024B-168-HC 1085259043 178 0 24,516 0 202,516 7,86 189,2 8 205,06 407,576 

23-2024B-168-HC 1112967331 178 40 21 0 239,000 11,43 150,5 9 170,93 409,930 

24-2024B-168-HC 1085266698 178 40 21,313 13 252,313 8,57 159,1 9 176,67 428,983 

25-2024B-181-HC 94521495 178 70 37,453 0 285,453 17,86 204,3 10 232,16 517,613 

25-2024B-181-HC 1030534938 178 90 17 15 300,000 17,14 170,2 8,75 196,09 496,090 

25-2024B-181-HC 1085288499 178 60 20,875 0 258,875 11,43 204,3 7,75 223,48 482,355 

25-2024B-181-HC 67010628 178 60 26,844 0 264,844 17,14 186,3 8 211,44 476,284 

25-2024B-181-HC 36751114 178 60 30 0 268,000 10 186,3 8,25 204,55 472,550 

25-2024B-181-HC 36759738 178 40 38,5 5 261,500 10,71 181 8,75 200,46 461,960 

25-2024B-181-HC 1085323263 178 40 19,792 0 237,792 15 175,6 9 199,60 437,392 

25-2024B-181-HC 36752604 178 20 8,5 0 206,500 6,43 175,6 9,5 191,53 398,030 

25-2024B-181-HC 36758471 178 0 8 0 186,000 10 182,8 8,25 201,05 387,050 

26-2024B-181-HC 13069550 178 90 27,302 5 300,302 10 150 8 168,00 468,302 

27-2024B-213-HC 1085302813 178 40 38,125 20 276,125 15,71 193,5 8,5 217,71 493,835 

27-2024B-213-HC 87068439 178 40 37,5 0 255,500 15,71 182,75 8,4 206,86 462,360 

27-2024B-213-HC 1085303245 178 40 32,484 16 266,484 11,43 161,25 8 180,68 447,164 



 

 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0259 

(18 DE JUNIO DE 2024) 
 

 
Resolución No. 0259 del 18 de junio de 2024 

Página 1 de 4 

 

 

 

ARTÍCULO 2º Informar que, contra la presente resolución, procede el recurso de 

reposición que se podrá interponer ante la Vicerrectoría Académica 

dentro de los tres días hábiles a partir de esta publicación, del 19 al 21 de 

junio de 2024 hasta las 6:00 pm hora colombiana.   

 

Los recursos deben enviarse únicamente al correo 

programacionacademica@udenar.edu.co, sin copia a correos 

adicionales. 

 

ARTÍCULO 3º Informar que la respuesta a los recursos de reposición interpuestos se 

publicará a través la página web de la Universidad de Nariño, mediante 

Resolución de la Vicerrectoría Académica el día 27 de junio de 2024. 

 

 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en San Juan de Pasto, a los 18 días del mes de junio de 2024.  

 

 

 

 

GIRALDO JAVIER GÓMEZ GUERRA 

Vicerrector Académico 

 

 
 

Elaboró: Sandra Marcela Delgado Muñoz 

   Profesional Vicerrectoría académica 

 

 

 

 

 

 

mailto:programacionacademica@udenar.edu.co

